ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Орловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 28 сентября  2011 года

Место проведения: п.Центральный, пер. Школьный,11

Начало заседания: 1500

Председателя комиссии: Баянков А.И.
Секретарь комиссии:        Дудник М.В.
Присутствовали:

Салимшаев В.Ш.– депутат Совета Орловского сельского поселения;

Коробейщикова Н.Н.– бухгалтер-экономист Администрации Орловского сельского поселения;

Ворошкевич И.П.– заведующая  ФАП.
Верхоланцева Т.М. – директор Центральнинской НОШ

Повестка дня:

            1. Отчет о выполнении мероприятий, направленных  на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования за  3 квартал 2011 года;

Докладчик М.В. Дудник
1. Утверждение плана заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Орловского  сельского поселения на  4 квартал 2011 года.

Докладчик: М.В. Дудник
Заседание комиссии открыл Председатель комиссии А.И. Баянков, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Орловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов открытым.

Проголосовали: ЗА 6/шесть/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: М.В. Дудник. В своем выступлении  М.В. Дудник доложила:

мероприятия направленные на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение» проводились согласно плану заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Орловского  сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на 3 квартал 2011 года

	п/п
	Тема
	Срок
	Ответственные

	1.
	Проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, поступающих на должности муниципальной службы в Администрацию Орловского сельского  поселения
	не проводилась (вновь поступивших на должности муниципальной службы не было)
	Дудник М.В.

	3.
	Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими Администрации Орловского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы
	постоянно
	Дудник М.В.

	4.
	Рассмотрение и проверка обращений о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Орловского сельского поселения, поступивших от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	обращений

не поступало
	Дудник М.В.

	5.
	Рассмотрение и проверка информации о личной заинтересованности муниципальных служа​щих, которая приводит или может привести к конфлик​ту интересов, поступившей от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	информация не поступала
	Дудник М.В.

	6.
	Отчет о выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение»  в 3 квартале 2011 год
	28.09.2011г
	Дудник М.В.

ВЫСТУПИЛИ:Баянков А.И.: информацию принять к сведению

РЕШИЛИ: Отчёт о выполнении плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение» в 3 квартале 2011 года принять к сведению.

    Проголосовали: ЗА 6/шесть/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

    Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: М.В. Дудник. В своем выступлении М.В. Дудник доложила: Для организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Орловского сельского  поселения необходимо утвердить план работы комиссии на 4 квартал  2011 года, план представлен всем членам комиссии:

	п/п
	Тема
	Срок
	Ответственные

	1.
	Проверка достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, поступающих на должности муниципальной службы в Администрацию Орловского   сельского поселения
	по мере необходимости
	Дудник М.В.

	2.
	Проверка полноты заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера всех муниципальных служащих Администрации Орловского сельского поселения
	до 28.10.2011
	Дудник М.В.

	3.
	Проверка соблюдения ограничений и запретов муниципальными служащими Администрации Орловского сельского  поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы
	постоянно
	Дудник М.В.

	4.
	Рассмотрение и проверка обращений о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации Орловского сельского поселения, поступивших от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	по мере поступления обращений
	Дудник М.В.

	5.
	Рассмотрение и проверка информации о личной заинтересованности муниципальных служа​щих, которая приводит или может привести к конфлик​ту интересов, поступившей от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов
	по мере поступления информации
	Дудник М.В.

	6.
	Отчет о выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение»  на 4 квартал 2011 год
	30.11.2011
	Ответственные  за выполнение мероприятий плана

ВЫСТУПИЛИ:

Верхоланцева Т.М. предлагаю рассмотреть план, внести предложения и замечания. Если замечания и предложения отсутствуют, то план  работы комиссии утвердить.
РЕШИЛИ:

1.Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 4 квартал 2011 года.

2.Управляющему делами М.В. Дудник опубликовать на официальном сайте Администрации Верхнекетского района план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 4 квартал  2011 года.

Проголосовали: ЗА 6/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрен 2 вопрос

Время окончания заседания: 1700